

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 171 (602)

Łódź, piątek 27 czerwca 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Delegacja rządu bułgarskiego przybyła do Warszawy

WARSZAWA, (PAP) — W dniu 26 bm. przybył do Warszawy wicepremier rządu bułgarskiego p. Trajczko Kostoff, w towarzystwie wiceministra handlu zagranicznego p. Boni Petrovskiego, dla przeprowadzenia z rządem polskim rozmów na tematy polityczne i gospodarcze.

Dziś o godz. 17 na Quai d'Orsay nastąpi OTWARCIE KONFERENCJI PARYSKIEJ W obradach wezmą udział tylko przedstawiciele W. Trójki

3 warunki radzieckie w sprawie planu Marshalla przedstawi Mołotow?

PARYŻ (PAP). W piątek o godzinie 17 według czasu Greenwich, otwarta zostanie oficjalnie na Quai d'Orsay konferencja mi-

nistrów spraw zagranicznych — Wielkiej Brytanii, Francji i Związku Radzieckiego pod przewodnictwem ministra Bidault, celem rozpatrzenia propozycji Marshalla.

przewidziany. Ani wiceminister spraw zagranicznych USA Clayton ani sekretarz europejskiej komisji gospodarczej Myrdal, nie zostali zaproszeni do wzięcia udziału w konferencji w charakterze członków, czy też obserwatorów.

DE NICOLA ponownie wybrany prezydentem Włoch

RZYM, (SAP) — Enrico de Nicola został obrany ponownie prezydentem Republiki Włoskiej w wyniku tajnego głosowania Zgromadzenia Konstytucyjnego.

PARYŻ, (PAP) — Sprawozdawca polityczny agencji France Presse, powołując się na francuskie koła miarodajne, stwierdza, że udział przedstawicieli innych rządów lub jakiegokolwiek instytucji międzynarodowej w rozmowach ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Trójki w Paryżu, nie jest

2. Nie może być warunków politycznych związanych z pomocą amerykańską dla Europy.

3. Prace dotyczące pomocy mają być wykonane przez aparat Narodów Zjednoczonych — Europejską Komisję Ekonomiczną w Genewie.

Oczekuje się, że Mołotow będzie dążyć do włączenia pomocy dla Grecji i Turcji w plan Marshalla zamiast dotychczasowego planu planu Trumana.

LONDYN, (PAP) — Amerykański podsekretarz stanu Clayton, spotkał się w czwartek po raz trzeci na Downing Street z premierem Attlee, ministrem Bevinem i ministrem skarbu Daltonem, by odbyć kolejną konferencję w sprawie planu Marshalla.

W Londynie przypuszczają, że minister Bevin przedstawi w piątek ministrowi Bidault i ministrowi Mołotowowi wyniki rozmów londyńskich.

LONDYN, (PAP) — Rzecznik Foreign Office oświadczył, że

Wielka Brytania nie otrzymała od Trygve Lie propozycji udziału w konferencji paryskiej obserwatora ONZ ani też nie zapraszała takiego obserwatora.

PARYŻ, (SAP) — Ambasador R. P. w Paryżu Jerzy Putrament złożył wizytę we francuskim ministerstwie spraw zagranicznych i ustnie poinformował dyrektora departamentu politycznego p. Couve de Merville o zainteresowaniu rządu polskiego dyskusją nad planem Marshalla.

Francja protestuje przeciw działalności politycznej Abd el Krima

PARYŻ (PAP). Ambasador francuski w Kairze Arvengas wręczył rządowi egipskiemu notę rządu francuskiego, protestującą przeciwko działalności politycznej, prowadzonej w Egipcie przez Abd el Krima.

KOMUNIKAT

Sekretariatu Generalnego CKW PPS

Sekretariat Generalny CKW PPS zapoznał się szczegółowo z materiałami dotyczącymi działalności zakonspirowanego ośrodka WRN, usiłującego oddziaływać wszelkimi sposobami na niektóre dolowe komórki organizacyjne PPS.

Sekretariat Generalny CKW PPS wzywa całą Partię, wszystkich towarzyszy partyjnych do wzmożonej czujności na tym odcinku, do

jak najściślejszego wykonywania wszelkich dyrektyw ideologicznych i organizacyjnych kierownictwa Partii, do strzeżenia zawartości organizacyjnej i rewolucyjnego dorobku ideologicznego PPS.

Sekretariat Generalny CKW PPS wyda szczegółowe instrukcje, zmierzające do całkowitego zabezpieczenia szeregów partyjnych od reakcyjnej dywersji.

Nasze stanowisko

W życiu ludzkim i w życiu społeczeństw istnieje hierarchia potrzeb i celów. Jest oczywiste, że w pierwszym okresie powojennym główny wysiłek socjalistów zwrócony był w kierunku realizacji reformy przemysłowo-rolnej. Równie doniosłe znaczenie posiadała inicjatywa, zmierzająca do uruchomienia tych warsztatów pracy, które zostały przejęte przez klasę robotniczą. Dotkliwe kłopoty natury gospodarczej musiały wówczas skupiać naszą uwagę na jednostronnych zagadnieniach, wynikających z potrzeb chwili.

Mimo, że wiele jeszcze spraw nie zostało rozwiązanych, pora już, abyśmy zajęli się pilniej niż dotychczas kształceniem socjalistycznym. Partia nasza rozrosła się do wielkich rozmiarów. Przyjęliśmy w nasze szeregi ludzi nowych, dla których pierwszym motywem wypełnienia deklaracji partyjnej była sympatia dla programu i taktyki PPS. Sympatia to wiele, ale stanowczo za mało, aby nowy członek Partii był świadomym socjalistą, który zna podstawowe założenia ideologiczne marksizmu i historię ruchu.

Szczególnie ważny jest problem umiętnego pasowania zasad socjalistycznych do nowej, powojennej rzeczywistości. Marksizm nie jest teorią skostniałą. Nowe warunki wymagają odpowiedniej podbudowy teoretycznej, która by potrafiła — nie odbiegając od zasadniczych sformułowań marksizmu — dać właściwe odpowiedzi na wszystkie aktualne pytania. Pepesowiec, który posiada wiedzę socjalistyczną, potrafi lepiej i owocniej spełniać praktycznie te obowiązki, jakie mu przypadły w udziale.

Wiedza socjalistyczna rozporządza wieloma środkami oddziaływania. Podstawowym czynnikiem jest prasa partyjna, którą należy czytać uważnie, dzielić się spostrzeżeniami z otoczeniem i utrzymywać kontakt z redakcjami. Innymi środkami oddziaływania są referaty dyskusyjne, a przede wszystkim rozwinięcie stałej pracy szkoleniowej na kołach partyjnych. Różnorodność środków wychowania socjalistycznego winny przyczynić się do większego niż dotychczas zwrócenia na ten odcinek naszej socjalistycznej działalności.

DNIA 25 CZERWCA 1947 r., ZMARŁ NAGLE NIESTRUDZONY DZIAŁACZ OSWIATOWY,

TOWARZYSZ

ROBERT FROEHLICH

Profesor Uniwersytetu Łódzkiego

członek Polskiej Partii Socjalistycznej od roku 1910

O TEJ BOLESNEJ STRACIE JAKĄ DOTKNĘŁA NASZĄ PARTIĘ I ROBOTNICZY RUCH OSWIATOWY PRZEZ ŚMIERĆ ZASŁUŻONEGO OSWIATOWCA - SOCJALISTY, ZAWIADAMIA KLASĘ PRACUJĄCĄ ŁODZI

WOJEWÓDZKI KOMITET
POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ.

Kondukt żałobny wyruszy dziś, o godz. 17-ej z siedziby Zarządu Wojewódzkiego T.U.E., przy ul. Ks. Skorupki 6/8 i przejdzie ulicami: Ks. Skorupki, Piotrkowską, Jaracza przed W.K.P.P.S., następnie ul. Jaracza, Pl. Dąbrowskiego i Narutowicza, przed gmach Uniwersytetu Łódzkiego, skąd trumna ze zwłokami Zmarłego zostanie przewieziona do Warszawy.

Pogrzeb odbędzie się w Warszawie, dnia 28 czerwca br.

TOWARZYSZ

ROBERT FROEHLICH

NIESTRUDZONY DZIAŁACZ SOCJALISTYCZNY, SZERMIERZ OSWIATY I KULTURY PROLETARIACKIEJ, WIERNY SYN LUDU PRACUJĄCEGO, DŁUGOLETNI SEKRETARZ TOWARZYSTWA UNIwersYTETU ROBOTNICZEGO I UNIwersYTETU LUDOWEGO, NIEZŁOMNY ŻOŁNIERZ NIEPODLEGŁOŚCI I SOCJALIZMU, NIEUGIĘTY CHORAŻY IDEI POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ.

ZMARŁ NAGLE, DNIA 25. 6. 1947 r., OKRYWAJĄC ŻAŁOBĄ I BOLEM TYSIĄCE TOWARZYSZY, PRZYJACIÓŁ I WSPÓŁPRACOWNIKÓW.

CZEŚĆ ŚWIETLANEJ PAMIĘCI NIEZŁOMNEGO BOJOWNIKA O POLSKĄ SPRAWIE-
DLIWOŚCI SPOŁECZNEJ.

REDAKCJA „KURIERA POPULARNEGO”
w ŁODZI.

